
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’ÉNERGIE
MINISTÈRE DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES ET DU LOGEMENT

MEDDE - METL no 2013/14 du 10 août 2013, Page 712.

. .

Administration générale

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE

ET DE L’ÉNERGIE

Secrétariat général

Décision du 11 juillet 2013 relative à la composition de la commission de sélection des stagiaires
en cycle professionnel, option formation alternée, à l’École nationale des techniciens de
l’équipement (ENTE)

NOR : DEVK1317356S

(Texte non paru au Journal officiel)

Le ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie,
Vu le décret no 2012-1064 du 18 septembre 2012 portant statut particulier du corps des techniciens

supérieurs du développement durable, notamment son article 36 ;
Vu la décision ministérielle du 9 juin 2004 modifiée créant une commission de sélection chargée

de désigner les stagiaires techniciens supérieurs de l’équipement internes et externes qui suivront
une formation alternée entre leur service d’affectation et l’École nationale des techniciens de
l’équipement (ENTE),

Décide :

Article 1er

La commission de sélection est composée comme suit :
François YOYOTTE (président), directeur de l’ENTE, établissement de Valenciennes.
Marie-Josée PASTOR, directrice des études de l’ENTE, établissement d’Aix-en-Provence.
Charles CAILLET, enseignant chargé de projet de l’ENTE, établissement d’Aix-en-Provence.
Hamid RAFFAI, responsable du pôle des formations techniques, établissement de Valenciennes.
Bénédicte VAILLANT, chef de service à la DREAL Picardie.
Gilles GAUTHIER, directeur du département laboratoire du CETE de Lyon.
Philippe AKUESON, professeur de mathématiques à l’École des mines de Douai.
Éric HENRY, maître de conférences à l’université de Valenciennes-Hainaut-Cambrésis.
Personnes invitées :
Évelyne HUMBERT, directrice de l’ENTE.
Régis DIDELET, chef du pôle d’appui à la formation de l’ENTE, établissement de Valenciennes.
Cathel AMSTUTZ, chef de bureau de l’appui aux services pour les recrutements (SG/DRH/RM3).
François BRETON, bureau de l’appui aux services pour les recrutements (SG/DRH/RM3).
Béatrice FRANCOIS, chargée de recherche bureau de l’appui aux services pour les recrutements

(SG/DRH/RM3).
Simone HAYOT, chef de bureau de la modernisation et de la gestion statutaires des corps de caté-

gories B et C (SG/DRH/MGS2).
Jean-Marie BLAVOET, chargé de mission de corps catégorie B technique (SG/DRH/CE1).
Bruno MATTEUCCI, chef de bureau du pilotage des écoles (SG/SPES/ACCES3).
Armanda TEIXEIRA, chargée d’études pilotage des écoles (SG/SPES/ACCES3).

Article 2
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement

durable et de l’énergie.
Fait le 11 juillet 2013.

Pour le ministre et par délégation :
Le chef du service du pilotage
et de l’évolution des services,

A. VALLET


		2013-08-20T10:21:50+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




